
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019123100055

55

Nº 252, terça-feira, 31 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo nº: 10154.104635/2019-01
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 603 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de
427,151m² e fração ideal de terreno 1,17250%, descrito e caracterizado sob o Registro e
Matrícula nº 200.678, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Barueri/SP.
RIP: 62130127705-39
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: MPD INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo nº: 10154.104618/2019-66
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 704 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de
410,228m² e fração ideal de terreno 1,11940%, descrito e caracterizado sob o Registro e
Matrícula nº 200.683, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Barueri/SP.
RIP: 62130127710-04
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: MPD INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo nº: 10154.103314/2019-81
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 202 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de
523,260m² e fração ideal de terreno 1,40680%, descrito e caracterizado sob o Registro e
Matrícula nº 200.661, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Barueri/SP.
RIP: 62130127688-01
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: BROMLEY HOLDING PARTICIPAÇÕES LTDA
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo Nº: 10154.104722/2019-51
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 1702 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de 568,466
m² e fração ideal de terreno 1,51500%, descrito e caracterizado sob o Registro e Matrícula
nº 200.721, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Barueri/SP.
RIP: 62130127748-79
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: REMAPAR PARTICIPAÇÕES LTDA.
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo Nº: 10154.104726/2019-39
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 403 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de 410,228
m² e fração ideal de terreno 1,11940%, descrito e caracterizado sob o Registro e Matrícula
nº 200.670, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de
Barueri/SP.
RIP: 62130127697-94
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: REMAPAR PARTICIPAÇÕES LTDA.
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo nº: 10154.103312/2019-92
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 203 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de
427,151m² e fração ideal de terreno 1,17250%, descrito e caracterizado sob o Registro e
Matrícula nº 200.662, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Barueri/SP.
RIP: 62130127689-84
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: BROMLEY HOLDING PARTICIPAÇÕES LTDA
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo nº: 10154.103305/2019-91
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 204 - Amazônia
Empresarial Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP,
com área total de 410,228m² e fração ideal de terreno 1,11940%, descrito e
caracterizado sob o Registro e Matrícula nº 200.663, livro nº 2, de 25/09/2017,
do Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Barueri/SP.
RIP: 62130127690-18
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo -
SPU/SP
Outorgado: BROMLEY HOLDING PARTICIPAÇÕES LTDA
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº
9.636/1998, art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo nº: 10154.104625/2019-68
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 701 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de
523,218m² e fração ideal de terreno 1,40670%, descrito e caracterizado sob o Registro e
Matrícula nº 200.680, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Barueri/SP.
RIP: 62130127749-50
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: MPD INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Remição de Aforamento
Processo nº: 10154.103319/2019-12
Objeto: Imóvel situado na Alameda Rio Negro, 1477, Cj 201 - Amazônia Empresarial
Alphaville - Bairro Alphaville Industrial, município de Barueri/SP, com área total de
510,567m² e fração ideal de terreno 1,36700%, descrito e caracterizado sob o Registro e
Matrícula nº 200.660, livro nº 2, de 25/09/2017, do Cartório de Registro de Imóveis da
Comarca de Barueri/SP.
RIP: 62130127687-12
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: BROMLEY HOLDING PARTICIPAÇÕES LTDA
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, arts 103, III, e 122 a 124; Lei nº 9.636/1998,
art. 16-A; Portaria SPU nº 7.687, de 1º/08/2018.
Data de celebração: 10/12/2019

EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA

Espécie: Termo de Entrega
Processo nº: 04977.248222/2004-67
Objeto: Imóvel situado na Avenida Olavo Fontoura, nº 1200/1300 - Bairro de Santana, São
Paulo/SP com área total de 2.113.667,00 m², registrado sob matrícula nº 25.813, do 8º
Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, no qual se insere a parcela de 82.553,57 m²,
correspondente ao RIP utilização 71700931500-6.
RIP: 71700931500-6
Outorgante: Superintendência do Patrimônio da União em São Paulo - SPU/SP
Outorgado: COMANDO MILITAR DA 2ª REGIÃO
Fundamento legal: Decreto-Lei nº 9.760/1946, art 79, § 1º e § 2º.
Data de celebração: 11/12/2019

SECRETARIA ESPECIAL DE COMÉRCIO EXTERIOR E ASSUNTOS
I N T E R N AC I O N A I S

SECRETARIA-EXECUTIVA DA CÂMARA DE COMÉRCIO EXTERIOR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019

Nº do Contrato: 01/2017. Nº do Processo: 12120.000065/2017-24. Dispensa nº 01/2017.
Contratante: UNIÃO, por intermédio da Secretaria-Executiva da Câmara de Comércio
Exterior. CNPJ Contratado: 17.909.518/0001-45. Contratado: AGÊNCIA BRASILEIRA
GESTORA DE FUNDOS GARANTIDORES E GARANTIAS S.A. - ABGF. Objeto: Prorrogação do
Contrato para a execução de todos os serviços relacionados ao Seguro de Crédito à
Exportação, inclusive análise, acompanhamento, gestão das operações de prestação de
garantia e de recuperação de créditos sinistrados, nos termos da Lei nº 12.712, de
30.08.2012. Fundamento Legal: Lei nº 6.704, de 26.10.1979, Lei nº 11.281, de 20.02.2006,
e Lei nº 12.712, de 30.08.2012. Vigência: 01.01.2020 a 30.06.2020. Data de Assinatura:
19.12.2019.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2019

Reabertura
O Ministério Economia por meio da Central de Compras torna pública a

REABERTURA do Chamamento Público nº 10/2019 que tem como objeto a doação de
serviço de elaboração de projetos de eficiência energética, envolvendo trabalho de análise
das oportunidades de economia e elaboração de documentos técnicos, com vistas à
participação do IFRO no Programa de Eficiência Energética da CERON - Energisa, conforme
condições especificadas no Edital e seus Anexos.

O recebimento das propostas poderá ser feito até às 18:00 do dia 30/01/2020,
por meio eletrônico, através do e-mail seges.central.doacao@planejamento.gov.br, via
protocolo eletrônico por meio do site protocolo.planejamento.gov.br, via peticionamento
eletrônico pelo site http://www.fazenda.gov.br/sei/usuario-externo ou ainda fisicamente
pelo endereço Esplanada dos Ministérios, Bl C, sala 110, CEP 70.046-900. O Edital de
Chamamento Público bem como as demais informações sobre o processo podem ser
consultados pelos portais www.economia.gov.br e comprasgovernamentais.gov.br.

COMISSÃO DE PROCESSAMENTO DE DOAÇÕES

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 116/2019 - UASG 400071

Número do Contrato: 28/2018.
Nº Processo: 47774000113201855.
PREGÃO SISPP Nº 13/2018. Contratante: MINISTERIO DO TRABALHO -.CNPJ Contratado:
04613668000165. Contratado : L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA -.Objeto: Prorroga o prazo
de vigência por mais 12 (doze) meses e atualiza o valor contratado para a manutenção do
poder aquisitivo. Fundamento Legal: LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, Art. 57, Inciso
II. Vigência: 25/12/2019 a 24/12/2020. Valor Total: R$148.371,45. Fonte: 136251010 -
2019NE800233 Fonte: 136251010 - 2019NE800232. Data de Assinatura: 11/12/2019.

(SICON - 30/12/2019)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
24820768115
Realce

24820768115
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-31T00:39:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




